Сорок первая (внеочередная) сессия Собрания депутатов
Красномостовского сельского поселения

Килемарского муниципального района Республики Марий Эл
четвертого созыва

РЕШЕНИЕ
Собрания депутатов

от 18 марта 2024 года №211

Об обращении в Государственную счетную палату
Республики Марий Эл

В соответствии с Законом Республики Марий Эл от 30 декабря
2019 г. № 67-3 «О внесении изменений в Закон Республики Марий Эл
«О Государственной счетной палате Республики Марий Эл», Уставом
Красномостовского сельского поселения Килемарского
муниципального района и подпунктом 5 пункта 37 Положения о
бюджетном процессе в Красномостовском сельском поселении
Килемарского муниципального района Республики Марий Эл,
утвержденного решением Собрания депутатов Красномостовского
сельского поселения Килемарского муниципального района от 31
августа 2020 г. № 49 Собрание депутатов Красномостовского
сельского поселения Килемарского муниципального района р е ш и л
о:

1. Обратиться в Государственную счетную палату Республики
Марий Эл с предложением о заключении соглашения Собранием
депутатов Красномостовского сельского поселения Килемарского
муниципального района с Государственной счетной палатой
Республики Марий Эл о передаче полномочий по осуществлению
внешнего муниципального финансового контроля по внешней
проверке годового отчета об исполнении бюджета Красномостовского
сельского поселения Килемарского муниципального района
Республики Марий Эл с очередного финансового года сроком на
один год.

2. Настоящее решение вступает в силу после его подписания.
3. Опубликовать настоящее решение на информационном

стенде администрации Красномостовского сельского поселения и на
странице Красномостовской сельской администрации Килемарского
муниципального района в информационно-телекоммуникационной

сети официального интернет-портала.
4. Контроль за исполнением настоящего решения возложить на

постоянную комиссию по бюджету, налогам, экономическому
развитию и вопросам собственности.

Глава Красномостовског
сельского поселения

п. Красный Мост, 2024 год
№ 211

|Ш.И. Маковийчук